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Bakgrund 
Lågkonjunkturen i landet med ökad arbetslöshet som förutspåddes toppa December 
2010, samt de nya reglerna inom Försäkringskassan har medfört ökade 
försörjningsstödskostnader i Kristinehamns Kommun med ca 10 miljoner år 2009. 
Efter en genomförd kartläggning inom Kristinehamns Kommun är en av 
slutsatserna att den största målgruppen med försörjningsstöd är personer med 
långvarigt försörjningsstöd med olika arbetshinder, en nyare grupp är personer som 
är arbetslösa utan ersättningar Många av dessa personer står långt ifrån 
arbetsmarknaden och har behov av arbetslivsinriktad rehabilitering. De flesta av 
dessa personer riskerar att fastna i ett långvarigt socialbidragsberoende om de inte 
får stöd i att komma ut på den reguljära arbetsmarknaden. 
 
Syftet med Projekt F 
Att stödja den långvarigt arbetslöse till återinträde på arbetsmarknaden på ett 
effektivare sätt genom kompetenshöjning via arbetslivserfarenhet. 
 
Beskrivning av Projekt F 
Kristinehamns Kommun och Arbetsförmedlingen har tagit initiativ till en ny typ av 
åtgärd för personer som har försörjningsstöd alt har behov av arbetslivsinriktad 
rehabilitering. Åtgärden är en ny möjlighet att etableras sig på arbetsmarknaden 
genom olika former av anställning. Man vill också motverka långvarigt 
bidragstagande och utanförskap i samhället.  
 
Målgrupp/ Behovsgrupp 
Personer med försörjningsstöd vilka står långt från arbetsmarknaden. 
 
Remittenter 
Ekonomihandläggarna och coacherna inom enheten för försörjningsstöd samt 
handläggare på Arbetsförmedlingen. 
 
Mål 
Samverkansmål 
Målet för styrelsens uppdrag är att verksamheten utformas så att samverkan mellan 
parterna och med näringslivet främjas och blir ett gemensamt arbetssätt där man 
tillsammans med deltagaren identifierar enskilda behov och därefter samordnar 
gemensamma insatser till deltagarmålet egen försörjning. 
 
Deltagarmål 
Målet är att minimera riskerna för att personer med försörjningsstöd ska bli 
långvariga försörjningsstödstagare samt att förhindra riskerna för utanförskap i 
samhället. 
 
Femtio personer skall efter ett år ha fått subventionerad anställning exempelvis 
anställning med lönebidrag, utvecklingsanställning, OSA-anställning eller 
Nystartsjobb i det privata näringslivet eller inom kommun. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

 

Resultat 
Under projekttiden har vi haft namnförslag på 111st varav 33 kvinnor och 78 män. 
Av dessa var 14st under 25 år, 97st över 25 år. Vi har jobbat aktivt med 46st resten 
har av olika anledningar under tiden inte visat sig vara aktuella för projektet. Utav 
de 46 deltagarna har 11st varit kvinnor och 35st män.  
 
 
Resultatet vi nådde var 35 % ut i fortsatt anställning efter projektets slut. Resterande 
deltagare fördelade sig på följande, 35 % insats slutförd, 17 % insats avbruten på 
grund av missbruksproblematik, 9 % har flyttat till andra kommuner och 4 % har 
fått annan insats via Samspelet eller AF. 
Vi har således nått samverkansmålet och hittat ett gemensamt arbetssätt 
tillsammans med de olika parterna och näringslivet. Syftet med projektet och 
deltagarmålet har uppnåtts för samtliga deltagare tack vare den snabba 
återkopplingen mellan oss och de olika aktörerna. Vi har haft ett mycket bra 
samarbete med olika instanser som underlättat för deltagaren att få den insats som 
behövs. Det har gjorts en kontinuerlig uppföljning med arbetsgivare samt deltagaren 
vilket har gjort att problemen kunnat lösas snabbt och metodiskt. När det visat sig 
att det funnits psykisk/ somatisk ohälsa har vi hjälpt deltagaren vidare med bla 
läkarkontakt för vidare remittering när behov funnits men också varit ett stöd vid 
läkarbesök. För dessa har det inte lett till egen försörjning men ökat deras 
förutsättningar att komma vidare med rätt insats. Vi har haft ett bra samarbete med 
Futoro och Samspelet som gett deltagare dom rätta möjligheterna utifrån deras 
arbetsförmåga. Slutligen har vi sett tydliga bevis på att samarbetet med psykiatrin, 
ANL, Samspelet, arbetsförmedlingen m.m. gett bra resultat. Det har framkommit 
tack vare projektet att det har funnits dolda problem hos vissa deltagarna i form av 
missbruk samt psykisk ohälsa som inte visat sig tidigare. Detta har nu gett dem 
möjlighet till rätt insats. 
 
Budget 
Se bilaga 
 
Slutsatser 
Det har visat sig att projektet varit till stor nytta i olika avseenden. Många har 
kommit ut i arbete och blivit självförsörjande. Vi har fångat upp många som visat 
sig inte stå till arbetsmarknadens förfogande utan varit i stort behov av andra 
insatser.  
 
Vi har också märkt av ett stort välbefinnande bland deltagarna där man fått en allt 
starkare självkänsla. Möjligheten av att få bli sedda och bekräftade av oss samt 
arbetsgivare, arbetskamrater har stärkt många av våra deltagare. 
 
Om projektet skulle bli aktuellt igen så rekommenderar vi mer långsiktiga 
planeringar. Svårt för deltagare som varit ifrån arbetsmarknaden under många år att 
hitta sin plats på så kort tid. Behovet av liknande projekt är nödvändiga för att ge 
dessa deltagare en möjlighet ut på arbetsmarknaden.  
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Svagheter/hinder 
Tidsramen för projektet har varit för kort då man har lagt mycket av tiden på de 
som visade sig inte vara aktuella för arbetsmarknaden. Stor del av tiden har gått åt 
till att sitta i olika möten med AF, ekonomihandläggare, vuxengruppen och även 
gruppchefen för att besluta vilken insats som kan vara aktuell för den deltagaren.  
 
 
Styrkor/framgångsfaktorer 
Deltagarna har upplevt projektet mycket positivt för att vi funnits till hands. Vi har 
snabbt kunnat återkoppla frågeställningar som kommit upp. 
 
Deltagarna har fått möjlighet att komma ut i näringslivet och visat kompetensen de 
besitter. Det har gjort att de stärkts som personer och fått en allt bättre självkänsla. 
Detta har också bidragit till ett allt mer positivt tänkande inför framtiden och väckt 
känslan av välmående att vara självförsörjande. 
 
Projektet har haft stor nytta och hjälp av vårt nära samarbete med AF, facket, 
samspelet och ekonomihandläggarna. Det är med hjälp av dessa vi haft möjlighet att 
tillgodose deltagaren rätt insats. 
 
Avslutningsvis 
Vi som jobbat med projektet har haft en mycket lärorik och intressant resa. Vi har 
fått möjlighet att lära känna dessa deltagare och sett en mycket positiv utveckling. 
Vi har under resan haft ett flertal deltagare som visat sig haft andra behov för 
tillfället. Detta har gjort att de inte varit redo för projekt F men fått möjlighet till 
den insats som de så väl behövt. Detta kan ha varit allt från dolt missbruk, psykisk 
ohälsa m.m. Många har kommit långt under resan och är idag självförsörjande och 
har nått ett mycket större välmående. Vi kan tycka att projektidén har varit mycket 
gynnsam för deltagarna. De har getts möjligheter att komma ut på arbetsmarknaden 
men också att få en fungerande vardag. Glädjen över att utföra arbetsuppgifter samt 
att vara oberoende och självförsörjande och att bli sedda och bekräftade har varit 
tydlig. 


